

جهان در تیرماه ۷۱

دوشنبه اول :

جنگ در افغانستان با قتل ژنرال دوستم از سر گرفته شد .
احتمال حمله نظامی روسیه به مولداوی و گرجستان افزایش یافت .
انقلابیون مسلمان لبنانی مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان را در
هم کوبیدند .
مسئول خبرگزاری باختر: وسایل ارتباط جمعی غرب در صدد تشدید
درگیریها هستند .

سه شنبه دوم :

گفتگوی ژنرال دوستم با خبرنگاران به شایعه منتشره از سوی پاکستان پایان
داد .
با تداوم حمله صربها ، تلاش سازمان ملل برای برقراری آتش بس در بوسنی
هرزگوین عقیم ماند .
ارمنستان حمله گسترده خود را به آذربایجان آغاز کرد .
چهل هزار نفر از مردم مسلمان بوسنی هرزگوین توسط صربها کشته شده اند .
رزمندگان مقاومت اسلامی لبنان در جریان يك درگیری شش ساعته تلفات
سنگینی به نیروهای اشغالگر وارد کردند .

چهارشنبه سوم :

پس از کویت و بحرین قطر يك قرار داد نظامی امنیتی با آمریکا بست .

پلیس صربستان از برگزاری نماز جمعه در کوزوو جلو گیری کرد.
طرح تشکیل نیروهای مسلح سازمان ملل با واکنش سرد آمریکا رو برو شد.
از سوی رژیم الجزایر، حضور ناظران خارجی و رسانه های بین المللی در
محاكمه سران جبهه نجات اسلامی ممنوع اعلام شد.
جنبلاط خواستار آزادی گروهانهای ایرانی در لبنان شد.
تایمز مالی: ایران برگ برنده مسابقه قدرت در آسیای میانه را در دست دارد.

پنجشنبه چهارم:

معاون وزیر خارجه: آمریکا بار دیگر اعلام کرد دعوت واشنگتن از ایران برای
انجام مذاکرات مستقیم با برجاست، اما مقامات ایرانی آنرا نپذیرفته اند.
مجددی؛ احمد شاه مسعود را متهم کرد که اختیارات ریاست جمهوری را از
او سلب کرده است.

پنج هزار پلیس مصری آماده سرکوبی اسلام خواهان در مصر شدند.
مناطق وسیعی از جنوب لبنان همچنان زیر آتش رژیم صهیونیستی قرار دارد.
اسحاق زابین در انتخابات رژیم صهیونیستی بر شامیر غلبه کرد.
کودتا در گرجستان شکست خورد.
پلیس صربستان رئیس مدرسه اسلامی کوزوو را بازداشت کرد.
۵۲ مبارز کشمیری در هند دستگیر شدند.
امریکا در صحرای نوادا دست به آزمایش هسته ای تازه ای زد.
پلیس مسکو به تظاهر کنندگان در مقابل رادیو وتلویزیون جامعه کشورهای
مستقل حمله ور شد.

رسانه ها:

ارتش آمریکا مشغول تعلیم نظامیان روسی و اوکراینی است.
اصلاحیه قانون اساسی فرانسه در چارچوب پیمان «ماستریخت» از تصویب

نهایی گذشت .

واشنگتن پست : مأموران سازمان ملل کامبوج را به فساد کشانده اند .
کار انتقال قدرت در افغانستان به هفته آینده موکول شد .
مأموریت نیروهای چند ملیتی در ترکیه ۶ ماه دیگر تمدید شد .
خاورمیانه تحریم تسلیحاتی می شود .

شنبه ششم :

رئیس جمهور صربستان تأکید کرد که قادر به کنترل خشونت ها در بوسنی
هرزگوین نیست !

يك انفجار قوی ساختمان رادیو وتلوویزیون الجزایر را به لرزه در آورد .
نخست وزیر چکسلواکی استعفا کرد .
يك افسر مطبوعاتی آمریکا بجرم جاسوسی برای کا - گ - ب محکوم شد .
همزمان با محاکمه سران جبهه نجات اسلامی ، حمله به مراکز دولتی الجزایر
شدت یافت .

نیروهای امنیتی مبارك ، ۶۰ نفر از اصولگرایان را در روستای «سنایو» دستگیر
کرد و روستاهای مسره ، بنی یحیی ، و منشبه در منطقه اسپوط را به محاصره در
آورد .
رئیس جمهور فرانسه خواستار اقدام قوی جامعه اروپا در قبال ینوگسلاوی
شد .

نخست وزیران کشورهای عضو جامعه مشترك المنافع در مسکو تشکیل
جلسه دادند .

لایحه کمک سه میلیارد دلاری آمریکا به رژیم صهیونیستی به تصویب رسید .
بوش برای سرکوب اعتصابیون راه آهن آمریکا از ارتش استفاده کرد .
سه حزب اسلامی الجزایر وحزب الله لبنان خواستار آزادی سران جبهه نجات
شدند .

رئیس کا - گ - ب : تقویت نیروهای ضد مذهب و سکولار محلی به توان
ایستادگی در مقابل اسلام کمک خواهد کرد .

رابین : سیاست مشت آهنین برای سرکوب فلسطینی ها ادامه خواهد داشت .

یکشنبه هفتم :

سرمایه داران آمریکا : اعتصاب باید به هر قیمتی در این کشور شکسته شود .

جنرال موتورز ۱۷ هزار کارگر را اخراج کرد .

عفو بین الملل : واشنگتن حقوق بشر را نقض می کند .

اوزال و دمیرل بر سر امضای قرار داد همکاری دریای سیاه دچار اختلاف نظر

شدند .

سازمان ملل هشدار داد : در صورت نرسیدن کمکهای لازم به آفریقا ۴۰

میلیون انسان به کام مرگ خواهند رفت .

خبرگزاری فرانسه : بیش از ۱۶۰۰ نفر در جریان درگیری میان نیروهای

مسلح در تاجیکستان کشته شدند .

وزیر کشور ایتالیا : مافیای قدرت سیاسی فرهنگی است .

احزاب مخالف در صربستان آماده بر پائی تظاهرات وسیعی علیه دولت

و مجلس این کشور هستند .

مانور نظامی مشترک آمریکا و کریت در خلیج فارس آغاز شد .

کنفرانس صلح قره باغ فردا در پایتخت بیلوروسی آغاز می شود .

نیروهای امنیتی الجزایر علی بلحاج را به زور از جلسه دادگاه خارج کردند .

رؤسای جمهور ۶ کشور آمریکای جنوبی از تصویب قانون آدم ربایی در

آمریکا ابراز نگرانی کردند .

ایلچی بیگ ، قره باغ را پس خواهیم گرفت .

وضعیت جسمی شیخ احمد یاسین زندانی در بند رژیم اسرائیل وخیم شد .

دوشنبه هشتم:

محاکمه سران جبهه نجات اسلامی به تعویق افتاد.
برهان الدین ربانی بعنوان رئیس جمهور جدید افغانستان انتخاب شد.
زلزله شدیدی جنوب کالیفرنیا ولوس آنجلس را لرزاند.
وزیر دفاع الجزایر به فرا ارتشیان از پادگانها اعتراف کرد.
کابینه جدید دولت ایتالیا انتخاب شد.
الأهرام: ایران تنها کشوری است که پاسخگوی تهدیدات رژیم صهیونیستی است.

میتران: مردم در ساریوو زندانی شده اند و تحت ضربات مهلك قرار دارند و هر کس این وضع را ببیند احساس همدردی شدید می کند.
مشاور امنیت ملی آمریکا: صدام تا قبل از دوره ریاست جمهوری بوش سقوط خواهد کرد.
دبیر کل سازمان ملل به منظور شرکت در کنفرانس سازمان وحدت افریقا وارد سنگال شد.

رئیس جمهور روسیه با وزیر خارجه امارات دیدار کرد.
آمریکا خواستار دسترسی بیشتر به بازارهای جهانی خلیج فارس شد.
تظاهر کنندگان در بلگراد خواستار استعفای رئیس جمهور کشورشان شدند.

سه شنبه نهم:

رژیم صهیونیستی مناطق آزاد شده جنوب لبنان را از زمین و هوا به گلوله بست.

بوضیاف رئیس شورای عالی دولتی الجزایر ترور شد.
ترکیه از روسیه ۳۰۰ میلیون دلار تسلیحات نظامی می خرد.
۶۰ تن از طرفداران جبهه نجات اسلامی در الجزایر دستگیر شدند.

چهارشنبه دهم :

روزنامه‌الدیار: قتل بوضیاف معلول لغو نتایج انتخابات پارلمانی در الجزایر است.

ساف برای مذاکره با دولت اسحاق رابین اعلام آمادگی کرد.
دولت مولداوی استعفا داد.

وزیر امور خارجه روسیه وقوع يك کودتا را در این کشور پیش بینی کرد.
تهاجم جدید ارتش در سریلانکا دهها کشته بر جا گذاشت.
شورای اروپا از نقض حقوق بشر در ترکیه انتقاد کرد.
السفیر نوشت: ارتش الجزایر «بوضیاف» را کشت.
مرکز سلاحهای نیروی دریائی آمریکا در حومه واشنگتن منفجر شد.
بوش بر بهبود روابط آمریکا واسرائیل تأکید کرد.

پنجشنبه یازدهم :

آمریکا بین مخالفین دولت ائتلافی تاجیکستان اسلحه توزیع کرده است.
روزنامه اسپانیایی طی گزارشی نوشت: هیچکس در الجزایر از مرگ بوضیاف متأثر نشد.

رژیم صهیونیستی به ۱۲ نفر از منافقین پناهندگی داد.
يك فروند هلی کوپتر رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان سرنگون شد.
از سوی ربانی؛ کلیه نیروهای شبه نظامی در افغانستان منحل اعلام شد.
دولت لبنان اقدام به جمع آوری سلاحهای غیر مجاز کرد.
وزیر دفاع یونان: بنیادگرایی اسلامی تهدیدی جدی برای اروپا است.
امریکا خواستار تدابیر شدید اردن برای سرنگونی سریع صدام حسین شد.

شنبه سیزدهم :

صربها يك تهاجم گسترده زمینی را علیه بوسنی وهرزگوین آغاز کردند.

نیروهای ترکیه از مرز بلغارستان خارج شدند.
پطرس غالی خواستار تشکیل نیروی واکنش سریع وابسته به سازمان ملل
متحد شد.

سنای آمریکا کمک يك میلیارد دلاری برای جمهوریهای شوروی سابق را
تصویب کرد.

آمریکا خواستار عضویت روسیه در گروه ۷ شد.
سخنگوی سرویس اطلاعاتی روسیه «کاگ ب» پیشنهاد همکاری با سرویس
اطلاعاتی آمریکا را مطرح کرد.

نیروهای امنیتی مصر به سرکوب حرکت های مخالف پرداختند.
ویلیام کراوا: به عملیات نظامی آمریکا علیه ایران اعتراف نمود.
جانشین بوضیاف: با مسلمانان الجزایری بشدت مبارزه خواهد شد.

یکشنبه چهاردهم:

موشک باران کابل، کاخ ریاست جمهوری افغانستان را نا امن کرد.
دولت ایتالیا اعلام کرد: مناسبات دوستانه رم تهران تغییری نخواهد کرد.
جبهه نجات اسلامی، مسلمانان الجزایری را به راهپیمایی سراسری فرا
خواند.

گزارش تکانهنده سازمان عفو بین الملل حاکی از اعمال شکنجه، تجاوز
و قتل پلیس هند نسبت به مردم این کشور است.
پلیس مصر در عملیات جدیدی علیه اصولگرایان ۶۷ مبارز مسلمان را در
استان غنا دستگیر کرد.

آذربایجان شهر مرداکرت را از ارمنستان گرفت.
اریش هونکر: آلمان شرقی قربانی امپریالیسم آمریکا و آلمان شد.
هند برای اولین بار به شرکتهای خارجی خصوصی اجازه استخراج نفت می

دهد.

کنگره آمریکا ، خواستار تحقیق پیرامون همگامی دولت بوش با عراق علیه ایران شد .

روزتال نوشت : بوش ، آمریکا بی ها را در جنگ خلیج فارس ضایع کرد . رهبر حزب سوسیالیست الجزایر اعلام نمود: افرادی در هیأت حاکمه ، بوضیاف را ترور کردند .

دولت پاکستان از گسترش نیروهای دریائی هند ابراز نگرانی کرد .

دوشنبه پانزدهم :

نیروهای ارتش مصر مسلمانان انقلابی این کشور را در چند شهر مورد حمله قرار دادند .

نخستین دولت کرد در شمال عراق با حضور خانم میتران تشکیل شد و «فؤاد معصوم» از اعضای اتحادیه میهنی کردستان نخست وزیر آن شد .

حکمتیار به منظور تحمیل شرایط خود برق کابل را قطع کرد . از سوی شبکه ای . بی . سی ، طرح حمله آمریکا علیه ایران فاش شد .

سه شنبه شانزدهم :

زرهپوشهای ارتش فرانسه برای درهم شکستن اعتصاب کامیونداران وارد عمل شدند .

در حادثه انفجار بمب بر سر راه هیئت فرانسوی در مسیر سلیمانیه - حلبچه ۵ تن کشته و ۱۹ تن مجروح شدند .

۱۵۰ تن از مخالفان اجلاس سران کشورهای صنعتی در مونیخ بازداشت شدند .

ارتش روسیه از مهمات رادیو اکتیویته علیه مولداوی استفاده می کند .

نظاھر کنندگان در قره باغ خواستار استعفای دولت ارمنستان شدند .

کنفرانس رم خواستار برقراری آتش بس در قره باغ شد .

سازمان کنفرانس اسلامی خواستار مداخله نظامی فوری در بوسنی هرزگوین شد.

دولت آذربایجان در دو منطقه این کشور حالت فوق العاده اعلام کرد.
راديو مونت كارلو: رژیم مصر برای مقابله با اصولگرایان به پلیس اجازه شلیک داد.

پارلمان قره باغ با انتشار بیانیه ای درخواست استقلال قره باغ را نمود.
با احضار وزیر دفاع آمریکا به کنگره، جزئیات تازه ای از جنگ مخفی آمریکا با ایران فاش شد.

۱۵۰ شرکت خارجی برای سرمایه گذاری در ترکمنستان اعلام آمادگی کردند.
نیویورک تایمز: تصفیه گسترده در ارتش عراق آغاز شد.
رئیس جمهور آذربایجان شرایط اعطای خود مختاری به مردم قره باغ را اعلام کرد.

چهارشنبه هفدهم:

جبهه نجات اسلامی الجزایر، آزادی زندانیان سیاسی را شرط تحول در این کشور دانست.

قتل يك مهاجر سیاهپوست توسط پلیس آمریکا، نیویورک را متشنج کرد.
در سال ۹۱ مجموعاً ۶۱ خبرنگار در حوادث مختلف کشته و پنج تن مفقود الاثر شده اند.

نیروهای جمهوری آذربایجان شهر «ماساکت» را تصرف کردند.
هفت کشور صنعتی جهان خواستار نابودی سلاحهای کشتار جمعی در عراق و بیکار گیری جدی تحریم ها علیه لیبی شدند.

پانزده هزار غیر نظامی در کشمیر کشته شدند.
ارتش مصر با استفاده از دهها فروند هلیکوپتر، و ۴۰ هزار نظامی سرکوب مسلمانان این کشور را آغاز کرد.

پنجشنبه هیجدهم:

مخالفان در آذربایجان و ارمنستان خواستار استعفای هر دو دولت و استقلال قره باغ شدند.

آمریکا و ژاپن با کمک ۷۰۰ میلیون دلاری به شوروی سابق موافقت کردند.

عبد السلام بلعید مأمور تشکیل کابینه در الجزایر شد.

بوش: پول کافی برای کمک به اقتصاد روسیه وجود ندارد.

یلتسین: حاضر است در عوض دیون خارجی هفت کشور صنعتی اموال

منقول و غیر منقول بدهد.

به اتهام تلاش برای برقراری حکومت اسلامی، دولت تونس ۳۰۰ مسلمان

تونسی را بازداشت کرد.

کمیته حمایت از آثار فرهنگی حجاز: سعودیها محل ولادت پیامبر ﷺ را

ویران می کنند.

یکشنبه بیست و یکم:

کنسولگری آمریکا در استانبول مورد حمله موشکی قرار گرفت.

رئیس جمهور بوسنی خواستار تشکیل اجلاس فوری شورای امنیت شد.

روسیه: بدلیل نیاز به ارز، ۲۰ میلیارد دلار جنگ افزار خود را زیر قیمت تمام

شده می فروشد.

خبرگزاری فرانسه، یافا: اسرائیل نمی تواند به تعهدات خود در مورد

سلاحهای هسته ای پایبند بماند.

آزادی مذهب در کوبا توسط مجلس ملی این کشور مجاز اعلام شد.

بوش خواستار ادامه نقش فعال ترکیه در مسائل منطقه ای شد.

نمایندگان مجلس آمریکا خواستار رسیدگی به تخلفات دولت بوش در

ماجرای عراق گیت شدند.

دوشنبه بیست و دوم :

مفتی سارایوو: رژیم اسرائیل صربها را برای کشتار مسلمانان آموزش می

دهد.

خبر گزارها : وهابیون مسلح با حمله به صفوف عزاداران حسینی در پیشاور

۹ تن را شهید کردند.

رژیم صدام از زیارت اماکن متبرکه در عاشورای حسینی جلوگیری نمود.

مصر خواستار ادامه مذاکرات صلح بین اعراب و اسرائیل شد.

الأنباء نوشت يك روحانی ایرانی بر اثر انفجار بمب در کویت زخمی شد.

رهبران جبهه نجات اسلامی الجزایر در دادگاه نظامی محاکمه می شوند.

سه شنبه بیست و سوم :

وزیر خارجه بوسنی - هرزگوین از موضع آمریکا در قبال قتل عام مردم این

کشور انتقاد کرد. وی همچنین هشدار داد که هفتاد هزار مسلمان «گورازده» در

معرض قتل عام صربها قرار دارند.

اسحاق رابین از سران عرب برای سفر به بیت المقدس و مذاکره دعوت کرد. و

سازمان کنفرانس اسلامی خواستار جلوگیری از تخریب مسجد بایری شد.

خبر گزارها : پیمان نظامی «گلغو» در خلیج فارس رویا رویی تازه آمریکا با

قدرت ایران است.

بغداد : کویت جزئی از خاک عراق است.

چهارشنبه بیست و چهارم :

دادگاه نظامی الجزایر خواستار مجازات زندانی ابد برای عباس مدنی و علی

بلحاج شد.

با نزدیک شدن صربها به شهر گورازده ۷۰ هزار مسلمان این شهر در معرض

قتل عام صربها قرار گرفتند.

عراق خواستار لغو قطعنامه های سازمان ملل بعد از حمله به کویت شد.
پلیس الجزایر تظاهرات معترضین به محکومیت رهبران جبهه نجات اسلامی را
در هم شکست .
رادپو استرالیا: ناو جنگی آمریکا هواپیمای مسافربری استرالیا را تهدید به
سرنگونی کرد.

اجازه تظاهرات منافقین در بن لغو شد.

نخست وزیر افغانستان برنامه های دولت جدید را اعلام کرد.

پنجشنبه بیست و پنجم:

مردم ترکیه به سفر رئیس رژیم اسرائیل به کشورشان اعتراض کردند.
ترکیه تحریم بین المللی علیه عراق را نقض کرد.
نمازگزاران شهر الجزیره با نیروهای امنیتی به درگیری پرداختند.
سرخپوستان منطقه کاتارگرس با پلیس آمریکا درگیر شدند.
عملیات نظامی صرب ها در بوسنی هرزگوین شدت گرفت.
کمیسیون بین المللی قضات، محاکمه رهبران اصولگرای الجزایر را بی اعتبار
خواند.
دادگاه نظامی الجزایر، رهبران جبهه نجات اسلامی این کشور را به ۱۲ سال
زندان محکوم نمود.
جمهوری اسلامی ایران حمایت پارلمان انگلیس از تروریسم بین المللی را
محکوم کرد.

شنبه بیست و هفتم:

صدها تن از مسلمانان ترکیه، پرچم آمریکا و اسرائیل را آتش زدند.
کمیساریای پناهندگان سازمان ملل اعلام نمود: روزانه ۲۰ نفر بر اثر فقدان

غذا و دارو در شهر «گورازده» به کام مرگ می روند.
درگیریهای خونین بوسنی هرزگوین به کرواسی کشیده شد.
توپخانه ارتش عراق مناطق شیعه نشین جنوب این کشور را گلوله باران کرد.
پلیس ضد اغتشاش کمونیست آذربایجان عزاداران حسینی در يك مسجد را
محاصره کردند.

درگیری گروههای رقیب در کابل ۶۰ کشته و صدها مجروح بر جای گذاشت.
رزمندگان لبنانی يك پاسگاه رژیم صهیونیستی را به موشک بستند.
صربها شهر استراتژیک «بوسانسکی» را به تصرف در آوردند.
«فهد» رئیس امنیت عربستان را برکنار کرد.
کویت يك تیپ زرهی مقابله سریع در مرزهای شمالی خود با عراق مستقر
کرد.

جبهه نجات اسلامی، خواستار اعتراض مردم الجزایر به حکم دادگاه علیه
رهبران این جبهه شد.

یکشنبه بیست و هشتم:

مبارک خواستار مبارزه فعالتر با اسلام گرایان شد.
بدلیل موضع انفعالی شورای امنیت سازمان ملل در قبال حملات صربها علیه
مسلمانان، تهاجم صربها به بوسنی هرزگوین شدت گرفت.
روزنامه زمان: رؤسای جمهور ترکیه و اسرائیل کشتار مسلمانان فلسطین را
جشن گرفتند.

وزیر خارجه مصر: روابط تهران قاهره در حال عادی شدن است.
روزنامه ایزوسیتا به کنترل پارلمان روسیه در آمد.

دوشنبه بیست و نهم:

نبرد جدید بین گروههای جهادی در کابل صدها کشته و مجروح بر جای

گذاشت.

حمله مخالفین رژیم الجزایر به تلویزیون شهر قسطنطنیه خسارات سنگینی وارد کرد.

وزیر خارجه اتریش: حوادث جاری در منطقه بوسنی و هرزگوین را مغایر قوانین حقوق بشر خواند.

۵۸ هزار نفر مردم غیر نظامی در بازداشتگاههای بوسنی هرزگوین در زندانها بسر می‌برند که ۱۰ هزار نفر آنها کودک است.

مجله بلانکوای نگرو در اسپانیا نوشت: پس از چهار سال بزرگترین رسوایی نیروی دریایی آمریکا آشکار شد.

وزیر خارجه اتریش: ایران به عنوان يك ابر قدرت نقش عمده ای در تثبیت صلح در خاورمیانه دارد.

سه شنبه سی ام:

حمله هوایی جمهوری آذربایجان به مرکز قره باغ تلفات سنگینی بر جای گذاشت.

پلیس کنیا قیام مسلمانان این کشور را سرکوب نمود.

مسلمانان فلسطینی در اعتراض به سفر بیکر و طرحهای سازشکارانه دست به تظاهرات زدند.

رابین: بهترین راه برای پایان دادن به حالت جنگ تشکیل اجلاسی از رهبران اعراب است.

انقلابیون مسلمان فلسطینی با حمله به صهیونیستها چند مرکز نظامی این رژیم را به آتش کشیدند.

چهارشنبه سی و یکم:

حزب الله لبنان تلفات سنگینی به نیروهای صهیونیستی وارد کرد.

نمایندهٔ عراق در سازمان ملل گفت: بخشی از خاک عراق در اشغال آمریکا -
انگلیس و فرانسه است.

شورای رهبری افغانستان به ارتش دستور داد به سوی افراد مسلح شلیک کند.

دادگاه کشتی کاپ مالیس به تعویق افتاد.

طرفهای درگیر در افغانستان به یک آتش بس دست یافتند.

رادپو رژیم صهیونیستی: تاده روز دیگر، آمریکا، فرانسه، انگلیس و

عربستان به عراق حملهٔ هوایی خواهند کرد.

نلسون ماندلا در مرقد مطهر امام خمینی حضور یافت و ادای احترام کرد.

دکتر ولایتی خواستار برگزاری یک انتخابات آزاد در آفریقای جنوبی شد.

رئیس جمهور کنیا: با مسلمانان بطور جدی برخورد خواهد شد.



پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی